
Zarządzenie Nr 181/2020 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu wyboru reprezentacji osób zatrudnionych w 

Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej w celu dokonywania w imieniu pracowników 

uzgodnień z pracodawcą w przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z którą zostanie 

zawarta umowa o zarządzanie PPK 

Na podstawie art. 237¹³ª  ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2020r. poz. 

1320) oraz art.7 ust 4 ustawy z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz.U. z 2020r. poz.1342 z późn.zm)  

zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin wyboru reprezentacji osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej w celu dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień z pracodawcą 

w przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z którą zostanie zawarta umowa o zarządzanie 

PPK, stanowiący załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

Marcin Filipiak 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 181/2020 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

Regulaminu wyboru reprezentacji osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej w celu dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień z pracodawca w 

przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z którą zostanie zawarta umowa o zarządzanie 

PPK 

§ 1. Reprezentacja osób zatrudnionych jest powoływana w celu dokonywania w imieniu 

pracowników uzgodnień z pracodawcą w przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z którą 

zawarta zostanie przez pracodawcę umowa o zarządzenie PPK, na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020r. 

poz. 1342 z późn.zm). 

§ 2. 1. Każda osoba zatrudniona w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 18 ustawy po pracowniczych 

planach kapitałowych ma czynne i bierne prawo wyborcze, co oznacza iż ma prawo dokonać 

wyboru reprezentacji osób zatrudnionych, jak i wziąć udział w wyborach jako kandydat. 

2. Każdej osobie zatrudnionej przysługuje jeden głos podczas równych, tajnych i 

bezpośrednich wyborów reprezentacji osób zatrudnionych. 

3. Głosować można tylko osobiście. 

§ 3. Pracodawca zawiadomi wszystkich pracowników o konieczności przeprowadzenia 

wyborów reprezentacji osób zatrudnionych oraz o terminie ich przeprowadzenia. 

§ 4. 1. Wybory przedstawicieli pracowników przeprowadza komisja wyborcza, w skład której 

wchodzą: 

1) Marzena Gustaw  – przewodnicząca 

2) Urszula Kilimiak  - członek 

3) Iwona Piotrowska - członek 

2. Komisja wykonuje czynności wskazane w niniejszym regulaminie w czasie pracy. 

3. Kandydatów do reprezentacji osób zatrudnionych może zgłosić do komisji wyborczej każdy 

pracownik nie później niż na 2 dni robocze przed wyznaczonym przez pracodawcę terminem 

wyborów. Osoba zatrudniona może wskazać również siebie jako kandydata w wyborach do 

reprezentacji osób zatrudnionych. Kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie poprzez 

złożenie oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. W przypadku zgłoszenia tylko dwóch kandydatów zostają oni powołani do reprezentacji 

osób zatrudnionych bez przeprowadzania głosowania. 



5. Komisja wyborcza sporządza listę kandydatów ułożoną alfabetycznie, którą udostępnia 

osobom zatrudnionym poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

6. Komisja wyborcza przygotowuje karty do głosowania. Na karcie do głosowania umieszcza 

się imiona i nazwiska kandydatów w porządku alfabetycznym oraz pieczęć pracodawcy. Wzór 

karty do głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

7. Komisja udostępnia pracownikom informację o sposobie głosowania poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń. 

§ 5. Głosowanie odbywa się w następujący sposób: 

1) Wyborca stawia znak „X” przy nazwiskach dwóch wybranych kandydatów; 

2) Jeżeli wyborca postawił znak „x” przy nazwisku więcej niż dwóch kandydatów albo 

nie postawił znaku „x”  przy nazwisku żadnego kandydata, oddany głos jest nieważny. 

3) Oddanie głosu następuje poprzez wrzucenie karty do glosowania do urny wyborczej. 

§ 6. 1. Wybory są ważne, gdy weźmie w nich udział co najmniej 50% wszystkich 

uprawnionych do głosowania pracowników. 

2. Gdy warunek, o którym mowa w ust. 1 nie zostanie spełniony, komisja wyborcza 

przeprowadza ponowne wybory, zwołane przez pracodawcę w terminie 5 dni od dnia 

poprzedniego glosowania. Ponowne wybory są ważne bez względu na liczbę pracowników, 

którzy wzięli w nich  udział.  

3. Do reprezentacji osób zatrudnionych, o której mowa w § 1, zostaną wybrane dwie osoby, 

które otrzymają największą liczbę głosów podczas tajnego głosowania. 

4. Jeżeli co najmniej 2 kandydatów otrzyma równą liczbę głosów i tym samym liczba 

wyłonionych osób w wyborach będzie większa niż przyjęta liczba reprezentacji osób 

zatrudnionych o wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzane przez przewodniczącego 

komisji wyborczej. 

5. Komisja wyborcza ustala wyniki głosowania oraz sporządza protokół z głosowania, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszego regulaminu. 

6. O wyniku wyborów komisja wyborcza poinformuje pracowników i pracodawcę w drodze 

pisemnej informacji, która winna zostać umieszczona w miejscu ogólnie dostępnym w 

siedzibie pracodawcy. 

§ 7. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1  

do Regulaminu wyboru reprezentacji osób 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej w celu dokonywania w imieniu 

pracowników uzgodnień z pracodawcą w 

przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z 

którą zostanie zawarta umowa o zarządzanie 

PPK. 

……………………………………………………………… 

(imię i nazwisko pracownika) 

………………………………………………………………. 

(stanowisko pracownika) 

OŚWIADCZENIE 

Niniejszym oświadczam, ze wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela 

pracowników Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej wybieranego w celu reprezentowania 

pracowników podczas uzgodnień/konsultacji z pracodawcą,  dotyczących wyboru instytucji 

finansowej, z którą zostanie zawarta umowa o zarządzanie PPK. 

Dąbrowa Biskupia, dnia……………………………………..  …..…………………………………………. 

(czytelny podpis kandydata) 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu wyboru reprezentacji osób 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej w celu dokonywania w imieniu 

pracowników uzgodnień z pracodawcą w 

przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z 

którą zostanie zawarta umowa o zarządzanie 

PPK. 

…………………………………… 

 (pieczęć pracodawcy) 

Karta do głosowania tajnego w sprawie wyboru 2 przedstawicieli pracowników Urzędu 

Gminy w Dąbrowie Biskupiej w dniu ……………….  2020r. 

Imię i nazwisko kandydatów: 

……………………………………………………………..          ………… 

………………………………………………………………         …………. 

……………………………………………………………..          ………… 

………………………………………………………………         …………. 

⃰ Należy postawić znak „X” przy nazwisku obok wybranych przez siebie 2 kandydatów 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu wyboru reprezentacji osób 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej w celu dokonywania w imieniu 

pracowników uzgodnień z pracodawca w 

przedmiocie wyboru instytucji finansowej, z którą 

zostanie zawarta umowa o zarządzanie PPK. 

PROTOKÓŁ  WYNIKÓW  GŁOSOWANIA 

Głosowanie rozpoczęło się w dniu ……………………………………….. 2020r.  

I. ROZLICZENIE SPISU OSÓB ZATRUDNIONYCH  I KART DO GŁOSOWANIA 

1. Liczba osób zatrudnionych uprawnionych do głosowania:………….. 

2. Komisja wydała kart do głosowania w ilości : …………….. 

3. Liczba kart niewykorzystanych :……………. 

II. USTALENIE  WYNIKÓW  GŁOSOWANIA 

 Komisja wyborcza po przeliczeniu głosów ustaliła na ich podstawie następujące wyniki 

głosowania: 

1. Liczba kart wyjętych z urny: ………………….. 

2. Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych 

pieczęcią pracodawcy):……………………….. 

3. Liczba głosów ważnych oddanych łącznie : ………… 

4. Liczba głosów nieważnych (z kart ważnych) w tym z powodu postawienia znaku 

„X” obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów oraz z powodu 

niepostawienia znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata: …………………….. 

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następujące liczby głosów ważnych: 

1) ………………………………………..    …………… 

2) ………………………………………..    …………… 

3) ………………………………………..    …………… 

4) ………………………………………..    …………… 

6. Największą liczbę ważnych głosów zdobyli, a zarazem zostali wybrani na 

przedstawicieli pracowników: 

1) ……………………………………….    ……………. 

2) ……………………………………….    ……………. 

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI WYBORCZEJ 


